

# GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

## Ceny prenumeraty:

We Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 6—  
z dostawą do domu . . . mies. zł. 2 40, kwart. 7—  
Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2 40, kwart. 7—  
Zagranicą . . . . . mies. zł. 5—, kwart. 15—

Numer telefonu  
REDAKCJI  
I ADMINISTRACJI  
221-17.

Konto PKO Lwów  
№ 594.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:  
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.

Listy należy frankować. — Reklamacje  
otwarte wolne od opłaty.  
Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA  
NUMERU

10 gr.

## Ceny ogłoszeń:

Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, paski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, Tabelałyeczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 30 proc. drożej.

## Fala niepokoju.

Groźba wojny sowiecko-japońskiej przez przeciąg kilku dni utrzymywała w napięciu wszystkie kancelarie dyplomatyczne świata. Zagubiony na kresach dalekiej Azji pagórek, zyskał sobie rozgłosną sławę. Los kilkuset metrów bezpieczeństwa, o którą przed miesiącem nikt się nie troszczył, nabrał niemal symbolicznego znaczenia. Zawieszenie broni pozwoliło opinię odwrócić oczy od obrazów walki przez komunikaty wojenne i zająć się kreślonych z wymowną zwięzłością znowu wielką grą polityczną.

Przyznać trzeba, że jest ona pasjonująca, tyle w niej elementów różnorodnych, często sprzecznych, zmieniających się z szybkością godną epoki rekordów.

Stwierdźmy przede wszystkim, że zawieszenie broni zawarte pod Czang-Ku-feng zostało powitane z ulgą przez wszystkie mocarstwa europejskie. Wszystkie w możliwości wojny japońsko-sowieckiej widziały pewne korzyści, nie wyrównywały one jednak ujemnych skutków, jakie pociągnęłyby za sobą nowy konflikt. Chociaż wybuch jego został na razie zażegnany, napięcie pozostało. Wyraża się ono w ogólnej nerwowości panującej w Europie.

Każdy drobny fakt, rozmowa ministra Bonneta z ambasadorem niemieckim hr. von Welbeck, powrót premiera Chamberlaina do Londynu, konferencja jego z ministrem Halifaxem, budzi nieuzasadnione obawy i nadzieje. Rodzą się nagłe plotki, jak pogłoski o przygotowaniach do mobilizacji w Niemczech. Frank francuski spada mimo oświadczeń ministra skarbu Marchandeau, zapewniającego, że finansom Francji nic nie grozi.

Istotnych przyczyn niepokoju nie trudno się doszukać. Umiejscowione są one w dwóch miejscach Europy. W Czechosłowacji i Hiszpanii. Misja lorda Runcimana rozwija się, jak można było przewidzieć, bardzo powoli. Tym niemniej atmosfera, w jakiej się rozpoczęła ciągle jeszcze nie straciła na aktualności. Londyn i Paryż, dążąc usilnie do pokojowego rozwiązania problemu, widzą w nim sposobność do nawiązania rozmów z Berlinem, który przez czas dłuższy znajdował się poza nawiasem prób czynionych w kierunku osiągnięcia odprężenia w Europie. Trzecia Rzesza w miarodajnych oświadczeniach dała także wyraz swej chęci pokojowej współpracy.

Sytuacja komplikuje się ciągle wskutek wykrętnej polityki czeskich czynników miarodajnych. Czesi dotychczas nie zakreślili ani rodzaju ani granic owych ewentualnych ustępstw. Słynny statut narodowościowy zdaje się być ciągle jeszcze w „brudnopisie”. W łonie zresztą rządu czeskiego istnieją poważne rozbieżności pomiędzy prezydentem Beneszem a premierem Hodzą.

Powagę sytuacji komplikuje poza tym fakt, że według ostatnich wiadomości górę wzięła t. zw. grupa hrabiów, będąca przeciwną ustępstwom na rzecz mniejszości, odrzucająca wszelki kompromis i praca do rozgrywki ostatecznej. Informacje te potwierdza wydanie zbiorowego listu przez oficerów czeskich, którzy wkroczyli w dziedzinę czynnej polityki,

## Obóz Zjednocz. Narodowego o upowszechnieniu wartości kulturalnych.

Warszawa, 18. 8. (PAT) Obóz Zjednoczenia Narodowego uznaje upowszechnianie wartości kulturalnych za jedno z naczelnych zadań działalności państwa.

Dla wypełnienia tego zadania potrzebna jest planowa, jednolite kierowana akcja państwa oparta o działalność zorganizowanych sił społecznych. Rozwiązaniu problemu winny towarzyszyć szeroko zakreślone prace badawcze nad stanem kultury w Polsce.

Dążeniem narodu polskiego winno być osiąganie we wszelkich dziedzinach kultury takiego poziomu i skali oddziaływania, któreby za-

pewniły Polsce w tej dziedzinie jedno z przodujących stanowisk wśród narodów świata.

Kształtowanie kultury polskiej i jej rozwijanie winno przypadać w udziale elementom rodzimym, związanym z przeszłością, teraźniejszością i przyszłością narodu i państwa polskiego.

Praca kulturalna winna być prowadzona przy należytym uwzględnieniu czynników regionalnych oraz obejmować równomiernie wszystkie warstwy społeczne. Ze szczególnym naciskiem Obóz Zjednoczenia Narodowego stwierdza konieczność zwiększenia udziału włościanina i ro-

botnika polskiego w życiu kulturalnym narodu.

Planową akcją kulturalną objąć również należy Polaków za granicą w celu ściślejszego związania ich z macierzą.

Państwo, zapewniając opiekę siłom twórczym w narodzie oraz dążąc do stworzenia twórcom pomyślnych warunków pracy, winno dopomagać do zorganizowania współzycia twórcy i jego dzieła z szerokimi rzeszami odbiorców.

Doceniając wartość wszystkich dziedzin i form życia kulturalnego, oraz dążąc do zapewnienia im należytych warunków rozwoju i ekspansji, Obóz Zjednoczenia Narodowego zamierza w najbliższej fazie swej działalności skoncentrować swe wysiłki na tych działach, które ze względu na warunki techniczne posiadają największy zasięg społeczny i największe znaczenie dla rozpowszechnienia wartości kulturalnych. Do działów tych, które stanowić powinny przedmiot powszechnej konsumpcji, należy przede wszystkim radio, film, książka, prasa, teatr, plastyka, muzyka i śpiew.

Wobec wielkich potrzeb społecznych należy wysunąć na jedno z miejsc naczelnych postulat dostosowania produkcji technicznej w zakresie upowszechnienia dóbr kulturalnych pod względem ilości i ceny do właściwego poziomu.

Ze względu na wagę zagadnień kultury, Obóz Zjednoczenia Narodowego uważa za wskazane skupienie całości spraw kulturalnych w jednym ośrodku dyspozycyjnym oraz zabezpieczenie państwu należytego wpływu w dziedzinach o szczególnej doniosłości wychowawczej.

Rola Obozu Zjednoczenia Narodowego w akcji rozpowszechnienia wartości kulturalnych wyrażać się winna:

a) w ścisłym współdziałaniu na tym polu z czynnikami państwowymi, b) w opracowywaniu planów dla poszczególnych środowisk w oparciu o plan ogólny, c) w propagandzie wśród szerokiego ogółu zagadnień kulturalnych i budzeniu zrozumienia dla zamierzeń państwa w tej dziedzinie, d) w podejmowaniu we wskazanym zakresie prac o charakterze realizacyjnym, polegającym na: 1) rejestracji potrzeb kulturalnych poszczególnych regionów w różnych dziedzinach kultury, 2) koordynacji i scalaniu dotychczasowych prac jednostkowych i zbiorowych w danym środowisku, 3) inicjowaniu akcji kulturalnych (bibliotecznej, filmowej, radiowej itp.).

## Polsko-litewska konferencja kolejowa w Kownie.

Kowno, 18. 8. (PAT) W środę 17 sierpnia rozpoczęła się w Kownie polsko-litewska konferencja kolejowa, której zadaniem jest ujednoczenie rozkładu pociągów obu krajów.

Tegoż dnia rozpoczęła się w Kownie druga konferencja kolejowa, w której bierze udział, prócz Litwy, Łotwa i Niemcy. Celem konferencji jest wyrównanie taryf kolejowych w komunikacji bezpośredniej Sowiety—Europa Zachodnia przez Litwę i Polskę.

Dotychczasowe taryfy litewskie były nieco wyższe od polskich, obecnie mają być wyrównane.

Litwę na tej konferencji reprezentuje dyrektor Masiliunas oraz nacelnik wydziału handlowego Slenorajtis.

Kowno, 18. 8. (PAT) Litewski komendant wojskowy kraju kłajpedzkiego skazał szereg osób narodowości niemieckiej na kary więzienia i pieniężne z powodu przekroczeń antypaństwowych.

## Papież o zadaniu i celach Akcji Katolickiej.

Castel Gandolfo, 18. 8. (PAT) Papież, przyjmując kilkaset młodych małżeństw oraz grupę przedstawicieli Akcji Katolickiej w Udine, wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in. że Akcja Katolicka nie oznacza nic innego, jak życie katolickie, które z kolei równoznaczne jest z Kościołem katolickim. Prawdy te powtarza Ojciec św. tym chętniej, że właśnie w ostatnim czasie zabrał głos ktoś wyobrażający sobie, że ma do tego prawo i zwrócił Papieżowi uwagę na rzeczy, które można i których nie można mieszać ze sobą. Papież zaznacza, że niczego nie pomylił i niczego nie pomieszzał. Jest wielkim zaszczytem dla

tych, którzy należą do Akcji Katolickiej, reprezentują życie boskie płonące w łonie Kościoła katolickiego, przy tym życie katolickie wymaga, aby poświęcono wszystko Chrystusowi: sprawy indywidualne, ciało, duszę, troski, radości i pracę. Na zakończenie Papież udzielił obecnym apostolskiego błogosławieństwa.

Wczorajsza mowa Papieża komentowana jest jako akt skierowany przeciw niedawnemu krytycznemu głosowi „Regime Fascista”, który powołując się na postanowienia konkordatu wystąpił przeciw politycznej Akcji Katolickiej we Włoszech.

również sprzeciwiają się ustępstwom dla mniejszości i w prowokacyjnej formie zapewniają o gotowości bronięcia ostatnią kroplą krwi stanowiska, jakie w tej sprawie zajmują.

Pod natychmiastową presją Londynu rząd czeski widział się zmuszony zdezautować oficerów czeskich i wystąpić przeciw ich odezwie.

Niemniej powikłana jest sytuacja w Hiszpanii. Przyjęty w zeszłym miesiącu przez komitet nieinterwencji, brytyjski plan wycofania ochotników z 14 lipca 1937 r., natrafił na niespodziewaną przeszkodę. Rząd w Burgos zwleka z odpowiedzią.

Tymczasem wojna domowa nie rokuje nadziei szybkiego końca. Ofensywa rządowców nad Ebreem została odparta, jednakże pewna ilość wojsk narodowych została z pod Saguntu odciągnięta. Oznacza to chwilowe wy-

stąpienie dla generała Miaja, ale w rzeczywistości nie polepsza sytuacji rządowców, którzy z każdym dniem silniej odczuwają brak zaopatrzenia.

Jednocześnie lewica francuska buri się przeciw istniejącemu stanowi rzeczy. Francja zamknęła swą granicę hiszpańską w nadziei na szybkie dościslenie do skutku prac komitetu nieinterwencji. Tymczasem gen. Franco nie zajął jeszcze zdecydowanego stanowiska, a oddziały włoskie znowu podobno lądują na półwyspie Iberyjskim. Stało się to powodem demarche charge d'affaires brytyjskiego sir Noel Charles u hr. Ciano w Rzymie. O wejściu w życie układu anglo-włoskiego nie ma na razie mowy. Stosunki francusko-włoskie pogorszyły się ostatnio bardzo znacznie.

Jak widzimy, lato obecne przeżywamy pod znakiem fali niepokoju.

## POWROT MIN. KOŚCIAŁKOWSKIEGO.

Warszawa, 18. 8. (PAT) Minister Opieki Społecznej Marian Kościalkowski powrócił z urlopu i z dniem 17 bm. objął urządowanie.



# Wiadomości bieżące.

Czwartek

18

SIERPNI 1938

Heleny  
Jutro: Bolesława  
Wschód słońca 4:22  
Zachód 18:57

## TEATR WIELKI.

Czwartek godz. 20 „Cieszymy się życiem”.  
Piątek godz. 20 „Ludzie na krze”.  
Sobota godz. 20 „Ludzie na krze”.

## TEATR ROZMAITOSCI.

Teatr nieczynny.

## KINOTEATRY.

APOLLO Chorzęczyzny 7: „Agentka H. 21”.  
BALTYK pl. Strzelecki: „Mój pan mąż” i „Kid Galahad”.  
CASINO Legionów 5: „As kier” i „W porcie czeka dziewczyna”.  
CHIMERA Akademicka 8: „Zew dżungli”.  
EUROPA Akademicka 3: „Radość życia”.  
KOPERNIK Kopernika 9: „Grobowiec indyjski”.  
MARYSIENKA pl. Smolki: „Grobowiec indyjski”.  
METRO Łyczakowska 7: „Poznali się w Monte Carlo” i „Zaginiona wyspa”.  
MUZA 3 Maja 11: „Dzień na wyścigach”.  
PALACE Legionów 1: „Piętno zdrady”.  
PAX nieczynny.  
RAJ pl. Mariacki 7: „Po burzy”.  
RIALTO pl. Akademicki 5: „Moja panna mama”.  
ROXY Kętrzyńskiego 56: „Audyencje w Ischlu”.  
STYLOWY Szaszkiewicza 5: „Kapryśna ekspedientka” i rewia.  
SWIT Gródecka 2b: „Sitting Bull” i „Sen sacja jest świat”.  
TON pasaż Mikolascha: „Władca prerii”.  
UCIECHA pasaż Mikolascha: „Bunt za logi” oraz rewia.

— Ostatnie dni gościnnych występów Teatru Jaracza w Teatrze Wielkim. Dziś we czwartek o godz. 8-mej wiecz. w Teatrze W. wystawiona zostanie przez Teatr Ateum tryskająca humorem niezwykle dowcipna komedia amerykańska „Cieszymy się życiem” w doskonałym wykonaniu całego zespołu ze St. Jaraczem w głównej roli, oraz E. Bonacką, H. Gruszecką, A. Jaraczówną, H. Kryńską, M. Nobisówną, S. Perzanowską, H. Zahorską, Z. Borkowskim, Z. Chmielewskim, S. Daniłowiczem, M. Kalinowiczem, J. Luszczewskim, J. Kempą, B. Krzemienieckim, L. Pościelowskim i T. Zelskim. — Zniżki 30 proc. ważne tylko do niedzieli 21 bm. włącznie, a młodzież akademicka może korzystać w tym czasie z 50 proc. zniżki cen za okazaniem legitymacji przy kasie wieczornej. — Jutro „Szóste piętro”.

## KOMUNIKATY.

— Kwartet polski zaproszony na II. Międzynarodowy Festival Muzyki Kameralnej w Trenczyńskich Cieplicach. W Trenczyńskich Cieplicach odbywa się w sierpniu II. Międzynarodowy Festival Muzyki Kameralnej, na który zaproszone zostały najwybitniejsze zespoły Europy. Między innymi wyróżniony został zaproszeniem znany radiosłuchaczom z licznych występów przed mikrofonem Kwartet Polski w składzie: Eugenia Umńska, Zofia Adamska, Tomasz Jaworski, A. Szaleski. Wraz z artystami wyjedzie również pianistka J. Wysocka-Ochlewska, gdyż oprócz kwartetów: Lessla, Mozarta (G. Dur) artyści polscy wykonają jeszcze Kwintet Zaremskiego. — Dzięki pomocy finansowej P. R., które gorąco pracuje nad propagandą muzyki polskiej i artystów polskich za granicą, Kwartet Polski da się poznać publiczności zagranicznej i krytykom, tłumnie zgromadzonym na Festiwalu. Polskie Radio chcąc umożliwić również słuchaczom polskim poznanie wybitnych wykonawców muzyki kameralnej, biorących udział w Festiwalu, nadawać będzie z Cieplic Trenczyńskich transmisję jednego z koncertów w końcu sierpnia.

— Co on z tym zrobi? Dziś we czwartek o godz. 18.30 Oryginalny Teatr Wyobraźni występuje z premierą komedii angielskiej „Co on z tym zrobi?”. Autorem słuchowiska jest znany już słuchaczom polskim pisarz radiowy — Rudolf de Cordova, którego komedie „Rozwód” i „Doktor Abernethy przyjmują” osiągnęły w swoim czasie w P. R. duży sukces. — W słuchowisku czwartkowym maluje autor z prawdziwym humorem atmosferę życia politycznego Anglii. Widzimy węgier premiera potrzebującego pieniędzy dla partii, na której się opiera i bogatego działacza politycznego, poszukującego tytułu, aby ukryć pod nim swe gminne pochodzenie. W żywym dialogu toczy się akcja utworu, której celem jest osiągnięcie porozumienia i uzgodnienia dwóch odmiennych poglądów. — Polskiego przekładu komedii dokonała Aniela Zagórska, znana tłumaczka Conrada.

## KRONIKA MIEJSKA.

Krwawe zajście na pl. Gołuchowskich. Wczoraj po południu wezwano Pogotowie Ratunkowe na pl. Gołuchowskich, gdzie podczas bójki ulicznej został ranny nożem w plecy 29-letni Stanisław Rumacha. Po zaopatrzeniu rannego odwieziono go do szpitala.

Włamanie do cukierni. Walerian Burger doniósł policji, że nieznanymi sprawcy włamali się do jego cukierni przy ul. Zimorowicza 3 i skradli maszynę do pisania wartości 360 zł. oraz gotówkę 108 zł.

# P. Wojewoda Biłyk będzie tępił surowo strajki okupacyjne.

W dniu 16 b. m. p. Wojewoda Alfred Biłyk zaprosił do siebie kilkunastu przedsiębiorców budowlanych z terenu miasta Lwowa. Na konferencji tej obecny był dyrektor Funduszu Pracy p. Bron. Wochanka i inspektor Pracy 32 Obwodu Popławski. Celem konferencji było omówienie ujemnych zjawisk na terenie budowlanych obecnie we Lwowie. P. Wojewoda stwierdził, że mimo zawarcia umowy zbiorowej, która ma moc obowiązującą na terenie miasta, nie wszyscy przedsiębiorcy stosują się do niej. Przedsiębiorcy przyjmują robotników nie zapośredniczonych przez Wojew. Biuro Funduszu Pracy i biorą z wolnej ręki element napływowy wiejski, który jest tańszy od robotnika miejskiego. P. Wojewoda w kategorięczny sposób oświadczył, że będzie zmuszony wyciągnąć jak najdalej idące konsekwencje w stosunku do wszystkich tych przedsiębiorców, którzy nie stosują się całkowicie do umowy zbiorowej. Między pracodawcą a pracownikiem musi zaistnieć całkowite zrozumienie, że pracują wspólnie. „Z całą

bezwzględnością” — oświadczył p. Wojewoda — „będę tępił strajki okupacyjne jako niezgodne z prawem, ale też z całą bezwzględnością zastosuję wszelkie środki administracyjne do tych przedsiębiorców, którzy nie stosują się do przepisów prawa i dają powód do zatargów zbiorowych”.

Po opuszczeniu konferencji przez p. Wojewodę, dyr. Wochanka przedstawił przedsiębiorcom, ilu bezrobotnych przybyło na terenie miasta wskutek przyjmowania elementu wiejskiego, nie zapośredniczonego przez Fundusz Pracy, przy czym zwrócił uwagę na ustawę z dnia 18 lipca 1924, która nakłada obowiązek na zakłady pracy, zatrudniające więcej niż pięciu robotników, zawiadamiania Wojew. Biura Funduszu Pracy o każdym wolnym miejscu. Omówiono również sprawę zatrudnienia inwalidów i niepełnosprawnych, jak również kwestię technicznego kierowania bezrobotnych do przedsiębiorców. W końcu przedsiębiorcy oświadczyli, że do zyczeń p. Wojewody całkowicie się zastosują.

## Powrót pieszego patrolu b. Ochotników lwowskich.

Wczoraj powrócił do Lwowa pieszy patrol Związku b. Ochotników Armii Polskiej, który zaniósł w ciągu 29-dniowego marszu przez Kresy Wschodnie wotum-ryngraf dla Najśw. Marii Panny Ostrobramskiej. Na dworcu, uczestnicy patrolu powitani zostali przez związki kombatanckie ze sztandarami i członków Zw. B. Ochotników in corpore. Po wyjściu z pociągu na czele patrolu, komendant jego p. Mieczysław Iwanicki złożył raport prezesowi Okręgu Zw. Ochotników dr. Lesławowi Węgrzynowskiemu, meldując po żołniersku, że patrol spełnił rozkaz. Imieniem Związku powitał

patrol wiceprezes Okręgu Wł. Targalski, krótkim serdecznym przemówieniem, a jedna z dziewczynek wręczyła komendantowi kwiaty dla patrolu, imieniem lwowskich dzieci. Z dworca patrol odmaszerował do ratusza, gdzie powitany został przez wiceprezydentów dr. J. Weryńskiego i Fr. Irzyka. Wiceprezydenci dziękowali byłym żołnierzom lwowskim za tak godne wykazanie tężyzny żołnierskiej i sprawności fizycznej byłego ochotnika lwowskiego i wschodnio-małopolskiego i za godne reprezentowanie Lwowa na rozległych Kresach Wschodnich oraz w mieście serca Marszałka.

## Wystawa polska w Rapperswilu.

Warszawa, 18. 8. (PAT) Rozszerzona i uzupełniona w roku bieżącym wystawa stała „Polską współczesną” w Rapperswilu cieszy się dużym powodzeniem. W ostatnich 2 miesiącach wystawę zwiedziło 6 tys. osób. Ostatnio wystawę otwarto dla publiczności w kilkupiętrowej wieży, w której umieszczone zostały eksponaty poświęcone Śląskowi. W sali na pierwszym piętrze umieszczone są eksponaty ilustrujące rozwój historyczny Śląska. Życie gospodarcze, wiadomości statystyczne dotyczące ludności, środków komunikacyjnych i t. d. Drugie piętro poświęcono sztuce ludowej Śląska.

W wielkiej sali zamku Bractwo św.

Łukasza urządziło w bieżącym sezonie wystawę obrazów swych członków.

W dniu 31 sierpnia ósmy międzynarodowy kongres historyków, który w tym czasie obradować będzie w Zurichu, ma in corpore zwiedzić Rapperswill.

Z okazji kongresu historyków w jednej z sal zamku zorganizowana została wystawa polskich wydawnictw naukowo-historycznych i kartograficznych za ostatnie 5 lat.

Prasa szwajcarska m.in. „Der Bund” w Bernie z 12 sierpnia i „Neue Zürcherische Ztg.” z 11 sierpnia zamieszczają o wystawie polskiej w Rapperswillu bardzo przychylnie artykuły.

## Przed wyrokiem w sprawie Szalassy'ego.

Budapeszt, 18. 8. (PAT) Dnia 17 bm. odhyla się w sądzie najwyższym jako w ostatniej instancji rozprawa przywódcy węgierskich narodowych socjalistów, Szalassy'ego, zasądzonego, jak wiadomo, przez pierwsze dwie instancje na trzy lata aresztu. Po przeprowadzonej rozprawie trybunał postanowił, że wyrok będzie ogłoszony 24 bm. Według powszechnej opinii, sąd pragnął w ten sposób zapobiec ewentualnym demonstracjom w związku z ogłoszeniem wyroku, który mógłby zakłócić uroczysty nastrój tygodnia Św. Stefana.

## Z KRAJU.

W Przeworsku przeprowadzono w ostatnich dniach rekrutację robotników na roboty rolne do Francji. Ogółem przyjęto 33 kobiety i 22 mężczyzn. Rekrutację przeprowadził gen. dyrektor Towarz. Emigracyjnego p. Osada z Katowic.

W domu Stefana Kiwerciaaka w Ławocznem wybuchł pożar, który strawił dom mieszkalny, stodołę i stajnię. Jak wykazały dochodzenia, ogień zaproszył sam właściciel domu, który

będąc chory, przy 40 stopniowej gorączce wstał z łóżka i zapalał w piecu.

Wskutek słonecznej pogody i ciepła panującego w powiecie horodeńskim, zakwitły na terenie gromady Horodnicy powtórnie akacje.

Onegdaj odbyło się zakończenie pól kolonij zorganizowanych dla dzieci przez Związek Szlachty Zagrodowej. W zakończeniu wzięły udział władze państwowe i samorządowe. Przemówienie wygłosił p. o. Robakowski, po czym dzieci pisały się śpiewem i deklamacjami.

## W INDIACH ZOSTANIE OTWARTY OSRÓDEK PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO.

Batawia, 18. 8. (PAT) Wódz naczelny sił zbrojnych Indii Holenderskich, generał Boestra oświadczył w parlamencie, że od szeregu lat prowadzone są badania, mające na celu wyjaśnić w jakim stopniu holendersko-indyjski przemysł może uniezależnić kolonie od Macierzy. Rząd jest zdania, że przemysł musi wykazać, że w razie wojny będzie zdolny do produkowania materiału wojennego.

Dalej generał zaznaczył, że pomiędzy rządem a grupą przedsiębiorców prowadzone są rozmowy w sprawie stworzenia w Indiach Holenderskich przemysłu chemicznego. Sytuacja gospodarcza natomiast nie zezwala na stworzenie własnej wytwórni samolotów.

## JAPONIA ROZPISAŁA POZYCZKĘ WEWNĘTRZNĄ.

Tokio, 18. 8. (PAT) Ministerstwo finansów zapowiedziało, iż 22 bm. będą wypuszczone nowe obligacje pożyczki wewnętrznej na sumę 307 milionów jen. Obligacje te będą spłacone w ciągu 17 lat.

## KATASTROFA BOMBOWCA.

Czerniowce, 18. 8. (PAT) W pobliżu Mamaia spadł z wysokości 800 m rumuński samolot bombardujący i rozbił się doszczętnie. Pilot porucznik Jitianu poniósł śmierć na miejscu.

## SAMOCHÓD POD KOŁAMI POCIĄGU.

Bueckeburg, 18. 8. (PAT) Wczoraj wieczorem w drodze z Berlina do Holandii pomiędzy Minden a Bueckeburg na przejeździe kolejowym wpadł pod pociąg towarowy samochód holenderskiego posła w Berlinie Van Rapparda. Auto zostało doszczętnie rozbite. Szofer wyszedł z wypadku cało, natomiast poseł Van Rappard doznał złamania czaszki oraz szeregu innych obrażeń. Ranny poseł zmarł, nie odzyskawszy przytomności w szpitalu w Bueckeburgu.

## ŚP. KONSTANTY KRUMŁOWSKI.

Kraków, 18. 8. (PAT) Wczoraj w godzinach popołudniowych zmarł w Krakowie, przeżywszy 66 lat, śp. Konstanty Krumłowski, znany literat, autor szeregu popularnych wodewilów.

## Giełda z dnia 18 sierpnia.

### WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.50, Berlin 213.07, Amsterdam 290.90, Kopenhaga 115.80, Londyn 25.93, N. Jork czek 530 1/8, kabeł 531 1/8, Oslo 130.25, Paryż 14.52, Praga 18.33, Sztokholm 133.75, Zurych 121.80, Mediolan 28.03. Papiery wartościowe: 4 i pół wewn. 67.38, 3 inwest. 1 em. 83.25, 2 em. 82.25, 4 premj. dolar. 42.75, 4 konsolidac. 67.25. Akcje: Bank Polski 125.00, Zachodn. 39.75, Węgiel 34.75, Lilpop 90.00, Modrzejów 16.25, Ostrowiec 69.00, Starachowice 42.75, Zyrardów 61.50, Haberbusch 57.75.

### LWÓW — GIEŁDA ZBOZOWA.

Pszenica obrót 790 ton, żyto 593, jęczmień 56, owies 15. Obrót ogólny 2477 ton.

## ZE ŚWIATA.

Rada Najwyższa Z. S. R. R. uchwałała jednomyślnie projekt ustawy o reformie sądownictwa jednolitego dla całego związku sowieckiego.

W Wiedniu rozwiązano 6 dalszych stowarzyszeń akademickich, 13 chrześcijańskich i ewangelickich związków kobiet oraz 11 związków lekarzy.

Następca tronu Saudii Amir Seud oświadczył dziennikarzom po przybyciu do Londynu, iż obecna jego wizyta w Anglii ma wyłącznie na celu odwiedzenie lekarzy, którzy leczą go w ciągu ub. roku.

Książę Kentu z małżonką przybyli wczoraj swym jachtem do Messyny, zaś po zwiedzeniu targów sycylijskich, odplynęli do Dubrownika.

Spis ludności na terenie Austrii odbędzie się w dniu 17 maja 1939 r.

Według danych statystycznych choroba pryszczycy w Słowacji objęła 876 gmin. Liczba zagród nawiedzonych pryszczycą wynosi 25.000.



**Nie będzie zmian w politycznej taktyce Słowaków.****Spoleczeństwo polskie współczuje z narodem słowackim.**

Praga, 18. 8. (PAT) Zarząd słowackiego stronnictwa ludowego zbierze się w najbliższych dniach na naradę, celem zdecydowania sprawy wyboru prezesa stronnictwa, które to stanowisko, jak wiadomo, piastował twórca partii ks. Hlinka.

Niektórzy twierdzą, że stanowisko prezesa partii przez pewien czas nie będzie obsadzone ze względu na kult dla postaci zmarłego przewodcy Słowaków. Partia kierować ma w tym wypadku komitet, złożony z 6-osób, do którego weszliby posłowie Tiso, Sidor, Siwak, Sokol, senator ks. Budav i burmistrz Ružomberku Moderly.

Nie należy oczekiwać, aby w taktyce politycznej słowackiego stronnictwa ludowego zaszły po śmierci ks. Hlinki jakiegokolwiek zmiany. Słowackie stronnictwo ludowe jest do brze zorganizowane, kierownictwo partii spoczywa w rękach ludzi, którzy mają duże doświadczenie polityczne, a ideologia zmarłego wodza Słowaków wywierać będzie potężny wpływ na światopogląd i żywotność stronnictwa.

Warszawa, 18. 8. (PAT) Według wiadomości nadchodzących z kraju i stolicy, wiele organizacji i instytucji społecznych wysłało z okazji zgonu wodza narodu słowackiego ks. Andrzeja Hlinki, szczerego przyjaciela Polski, depesze kondolencyjne, wyra-

żające głębokie współczucia, jakie ośmięło społeczeństwo polskie „obliczu bolesnego ciosu, który dotknął bratni naród słowacki.

Depesze te adresowane były przede wszystkim do redakcji „Slovaka” w Bratisławie z prośbą o przekazanie treści ich społeczeństwu słowackiemu. Ponadto prezydenci większych miast w Polsce wysłali depesze kondolencyjne na ręce prezydenta Ružemborku p. Mederli.

Warszawa, 18. 8. (PAT) Prezes Twa Polsko-Słowackiego sen. F. Gwiżdż wygłosił wczoraj przez radio wspomnienie pośmiertne, poświęcone ks. Hlince.

**Pogłoski na temat spotkania Runcimana z kancl. Hitlerem.**

Londyn, 18. 8. (PAT) „Daily Express” donosi, że lord Runciman zebrał już należyty materiał, by sporządzić plan rozwiązania konfliktu między rządem czechosłowackim a Niemcami sudeckimi.

Niektóre dzienniki angielskie podają wiadomość o możliwości spotkania lorda Runcimana z kanclerzem Hitlerem. „News Chronicle” zaznacza, że choć ministerstwo propagandy w Berlinie zaprzeczyło wiadomościom, jakoby kanclerz Hitler zaprosił lorda Run-

**Rząd w Barcelonie przeżył głęboki kryzys.**

Paryż, 18. 8. (PAT) Nagły kryzys rządowy w Barcelonie uwidocznił głęboki konflikt wewnętrzny, istniejący od dłuższego czasu w łonie hiszpańskiego obozu rządowego. Istotnym elementem ostatniego przesilenia jest ustąpienie z rządu dwóch ministrów Ayguade — przedstawiciela republikańskiej partii katalońskiej, oraz Irujo — przedstawiciela umiarkowanych Basków i zastąpienie ich przez dwóch ministrów, stojących całkowicie na płaszczyźnie marksistowskiej — Na miejsce bowiem republikanina katalońskiego Ayguade wszedł do rządu centralnego komunista kataloński Jose Moix Regas, oraz Thomas Bilbao, dotychczasowy delegat hiszpański w

Perpignan i podobno szef wywiadu rządu barcelońskiego na południu Francji.

Ocena i analiza ostatniego kryzysu gabinetowego jest jednak o tyle utrudniona, iż w Barcelonie panuje nadal bardzo ostra cenzura prasowa. — Z fragmentarycznych wiadomości, które zdołały się przedostać do prasy paryskiej, wynika przede wszystkim, iż kryzys rządowy w Barcelonie trwał znacznie dłużej, niż podały to oficjalne źródła barcelońskie, gdyż rozpoczął się w niedzielę i został zakończony we wtorek w nocy.

Powodem dymisji przedstawiciela republikan katalońskiego Ayguade oraz ministra baskijskiego Irujo były dekryty, wprowadzające całkowitą militaryzację robotników w całym przemyśle wojennym, który — jak wiadomo — znajduje się głównie na terenie Katalonii. Drugim ważnym elementem były również dekryty w dziedzinie wymiaru sprawiedliwości, które zaostrzają terror polityczny, szalejący od dłuższego czasu w Barcelonie.

Ayguade ogłosił list, zresztą skontrowany, w którym oświadczył co następuje:

„Partia republikańska katalońska wyraża swoje ubolewanie z powodu zaakcentowania przez rząd polityki, którą od dawna uważa za szkodliwą dla swych ideałów i z tej racji nie uważa za możliwe współpracować z rządem, zmierzającym do zmilitaryzowania całego przemysłu wojennego, jak również i całego wymiaru sprawiedliwości.”

Przez odejście z rządu Negrina umiarkowanych przedstawicieli ugrupowań katalońskich i baskijskich, nowy rząd Negrina przybrał charakter bardziej lewicowy, uzależniając się wyłącznie od poparcia stocjalistów, komunistów, oraz anarchistyczno-syndykalistycznych związków zawodowych.

**AUDIENCJA U PREZ. BENESZA.**

Praga, 18. 8. (PAT) W dniu 17 bm. prezydent Benesz przyjął premiera Hodzę. Po południu lord Runciman złożył wizytę premierowi Hodży. Po tej wizycie premier Hodża udał się na trzecie z kolei zebranie rządu i delegatów partii niemiecko-sudeckiej.

**LORD HALIFAX OCZEKUJE ODPOWIEDZI.**

Londyn, 18. 8. (PAT) Lord Halifax, jak donosi Reuter, prawdopodobnie pozostaje w Londynie dopóki nie otrzyma odpowiedzi gen. Franco na noty brytyjskie, co oczekiwane jest w najbliższym czasie.

**WSPÓLNY FRONT MŁODZIEŻY NIEMIECKIEJ I JAPOŃSKIEJ.**

Tokio, 18. 8. (PAT) Przybyły tu delegacje niemieckiej młodzieży hitlerowskiej. Przewodniczący delegacji Schulze złożył prasie oświadczenie, w którym stwierdza, że Niemcy i Japonia będą wytrwale i wspólnie zwalczać komunizm.

**OSUSKY ODBYŁ ROZMOWĘ WE FRANCUSKIM M. S. Z.**

Paryż, 18. 8. (PAT) Poseł Czechosłowacji w Paryżu Osusky odbył wczoraj rozmowę z wyższymi urzędnikami francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych. W piątek min. Bonnet przyjął ma posła Osusky'ego.

**ZAMACH TERRORYSTÓW NA SAMOCHÓD WOJSKOWY.**

Jerozolima, 18. 8. (PAT) Pod Nablus dokonano dn. 17 bm. zamachu bombowego na wojskowy samochód ciężarowy. Dwaj żołnierze Anglii zostali zabici, dwaj odnieśli rany.

**PRZENIESIENIE 13 GENERALÓW BRYTYJSKICH W STAN SPOCZYŃKU.**

Londyn, 18. 8. (PAT) Urzędowy dziennik „London Gazette” donosi o przeniesieniu w stan spoczynku 13 generalów z armii brytyjskiej. Posunięciem to związane jest z akcją ministra wojny Hore Belisha w kierunku reorganizacji i odmłodzenia armii.

**Delegaci stronnictwa sudecko-niemieckiego obradują z rządem praskim.**

Praga, 18. 8. (PAT) O godz. 16 w pałacu prezydium Rady ministrów rozpoczęły się narady delegatów stronnictwa sudecko-niemieckiego z przedstawicielami rządu czechosłowackiego. Naradom przewodniczy premier Hodża. Udział w naradzie biorą z jednej strony członkowie komitetu politycz-

nego Rady ministrów, z drugiej zaś przedstawiciele partii sudecko-niemieckiej posłowie Kundt, Rosche i Peters oraz dr. Schicketanz i dr. Sebekovsky. Członkowie koalicji rządowej, którzy, jak wiadomo, biorą udział w przygotowawczych pracach ustawodawczych, w tej naradzie nie są obecni.

W tutejszych kołach oficjalnych nie wiedzą o możliwości takiego spotkania.

**Komuniści francuscy niechętnie patrzą na ideę porozumienia lotniczego z Rzeszą.**

Paryż, 18. 8. (PAT) B. minister lotnictwa p. Deat zamieścił na łamach „L'Homme Libre” interesujący artykuł na temat stosunków francusko-niemieckich w związku z wizytą gen. Vuillemin w Berlinie.

Od pewnego czasu krążą pogłoski — pisze p. Deat — iż Niemcy chętnie widzieliby doprowadzenie do skutku paktu lotniczego. Aczkolwiek nie ma w tej sprawie bliższych informacji, to można tylko stwierdzić, że skoro taka propozycja istnieje, to należy ją przyjąć.

Nie wiem doprawdy — pisze p. Deat — z jakich motywów możnaby tego rodzaju propozycje odrzucić. Zresztą nie byłoby dziwne, gdyby właśnie w tym wypadku opór wyszedł z francuskich kół interwencyonistów (zwolenników interwencji na rzecz rządu barcelońskiego), t. j. właśnie tych samych kół, które niedawno jeszcze organizowały kongres między-

narodowy celem protestowania przeciw bombardowaniu miast otwartych.

Przewidywania p. Deat co do oporu lewicy francuskiej, tworzącej t. zw. oboz interwencyonistów, okazały się słuszne, gdyż już w dniu dzisiejszym komunistyczny dziennik „Humanite” wystąpił z wielkim atakiem na rząd z powodu dopuszczenia wizyty francuskiego generała w Berlinie. Dziennik komunistyczny wyrzuca przede wszystkim rządowi, iż gen. Vuillemin nie udał się wpięć z wizyta do Pragi. O ile zaś chodzi o same informacje na temat paktu lotniczego, to organ komunistyczny występuje gorąco przeciw idei samego paktu.

Jednakże poza komunistyczną „Humanite”, która jest, jak dotychczas, całkowicie odosobniona w swoich atakach, cała prasa paryska z zadowoleniem podkreśla serdeczne przyjęcie zgoowane gen. Vuillemin przez władze niemieckie.

**Rzesza w czasie manewrów ma sprawdzić swoje pogotowie obronne.**

Berlin, 18. 8. (PAT) W wizycie gen. Vuillemin, odbywającej się w Berlinie, po doniesieniach części prasy zagranicznej, zarzucającej Niemcom mobilizację pod pozorem manewrów, niemieckie koła polityczne upatrują objaw złagodzenia atmosfery międzynarodowej tym bardziej, że we Francji za pośrednictwem komunikatu Ag. Havasa w pewnej mierze przytłumiono alarmy prasowe.

Podkreślają tu z naciskiem, że w tegorocznym okresie jesiennych ćwiczeń armii niemieckiej nie będzie manewrów większych jednostek. Zakres ćwiczeń ograniczony jest zasadniczo do dywizji. Wielki natomiast nacisk jest położony na przeszkolenie rezerw, oraz pociągnięcie ludności cywilnej do świadczeń masowych, na zasadzie

nowej ustawy z lipca b. r. Ta forma ćwiczeń polega na częściowej mobilizacji jednostek rezerwowch, a ćwiczenia te, które potrwają do końca września, odbywają się we wszystkich korpusach armii niemieckiej.

Jak zaznaczają w niemieckich kołach międzynarodowych Rzesza zamierza podczas ćwiczeń obecnych sprawdzić swe pogotowie obronne i stan dotychczasowego wyszkolenia swych rezerwistów.

**ATAK SAMOLOTÓW POWSTANCZYCH.**

Barcelona, 18. 8. (PAT) 5 samolotów gen. Franco bombardowało dziś w Rozas na wybrzeżu katalońskim. Jest 4 zabitych i 17 rannych.

**WZNOWIENIE ROKOWAŃ ANGIELSKO-JAPOŃSKICH.**

Londyn, 18. 8. (PAT) Ag. Reutera donosi, że ambasador W. Brytanii w Tokio wznowi rokowania z rządem japońskim w sprawie kwestii będących w zawieszaniu pomiędzy obu krajami.

**ZWOLNIENIE SPRAWCÓW ZAJŚC KŁAJPEDZKICH.**

Kłajpeda, 18. 8. (PAT) Litewski minister obrony narodowej polecił wczoraj zwolnić z więzienia posłów do sejmu kłajpedzkiego, aresztowanych w związku z zajściami, jakie miały miejsce 21 czerwca rb., podczas pobytu w porcie statków z Prus wschodnich.

**LORD COOPER W SZWECJI.**

Sztokholm, 18. 8. (PAT) W drodze z Helsinek przybył tu wczoraj przed południem na swym jachcie „Enchantress” pierwszy lord admiralicji brytyjskiej Duff Cooper. Nawiaże on kontakt z członkami rządu oraz kierownikami marynarki szwedzkiej.

**PLK. LINDBERGH W MOSKWIE.**

Moskwa, 18. 8. (PAT) Plk. Lindbergh w towarzystwie małżonki wyładował wczoraj po południu na lotnisku moskiewskim.

**ODPOWIEDZ GEN. FRANCO W SPRAWIE WYCOFANIA OCHOTNIKÓW.**

Londyn, 18. 8. (PAT) Tekst odpowiedzi gen. Franco na plan brytyjski w sprawie wycofania ochotników oczekiwany jest w Foreign Office dziś wieczorem. Odpowiedź wreczona została wczoraj po południu przez rząd w Burgos agentowi brytyjskiemu sir Robertowi Hodgsonowi, który telegraficznie przesłał jej streszczenie do Londynu. Na razie brak wszelkich informacji co do charakteru tej odpowiedzi.

**ZNIŻKA KURSÓW NA GIELDZIE BERLIŃSKIEJ.**

Berlin, 18. 8. (PAT) Na giełdzie berlińskiej w dn. 16 bm. ponownie zaakcentowała się, trwająca już od szeregu tygodni, niskowa tendencja. Popyt na akcje był tak minimalny, że na poważne trudności natrafiał nawet zbyt niedużych ilości. Akcje przedsiębiorstw elektrycznych wykazały spadek do 5 punktów, natomiast akcje innych kategorii — do 3 punktów.



**Program radiowy.**

Piątek, 19 sierpnia.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja południowa. 14: Płyty. 15: Giełda. 15.15: Audycja dla dzieci. 15.30: Audycja dla chorych. 15.45: Wiad. gosp. 16: Muzyka operetkowa. 16.45: Pogadanka. 17: Wiad. bież. 17.10: Płyty. 17.45: Pogadanka. 18.10: Recital M. Szaleskiego (altówka). 18.45: Nowości literackie. 19: Płyty. 19.20: Pogadanka. 19.30: Koncert rozrywkowy. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: „Lwowskie pióra”. 21.10: Audycja muzyczna. 21.50: Wiad. sport. 22.05: Koncert życzeń.

**Ogłoszenia urzędowe.****LICYTACJE.**

III. Km. 798/38 (I. Km. 134/38). Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Przemysłu rew. III. Czesław Wachał, mający kancelarię w Przemysłu, ul. H. Kołłątaja 1. 2 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 29 września 1938 r. o godzinie 11.30 w Sądzie grodzkim w Przemysłu sala Nr. 14a II. p. odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu nieruchomości, należących do dłużnika: I) Wasyla Mielnika po Iwanie w Trójcykach obj. whl. 47 ks. gr. gm. Trójcyce, II) dłużnika Antoniego Wojtowicza po Piotrze obj. whl. 508 ks. gr. gm. Trójcyce. Realności powyższe mają urządzone księgi gruntowe przy Sądzie grodzkim w Przemysłu, a budynki ubezpieczone są od ognia w PZUW. w Przemysłu. Bliższe szczegóły dotyczące powyższych realności, zawarte są w protokołach opisu i oszacowania z dnia 25 maja 1937 r. dołączonego do akt egzekucyjnych powyższych spraw. I) Realność obj. whl. 47 ks. gr. gm. Trójcyce składa się z pbd. 20/2 i 20/3 o obszarze 2 a. 23 m kw., z pgr. 45/1 i 45/2 ogrody obszar 15 a. 73 m kw., z pgr. 468, 469/1, 472, 504/1, 560/1, 561 562 rola i łąki obszar 2 ha. 37 a. 62 m kw., łączny obszar 2 ha. 55 a. 58 m kw. oszac. na 6.000 zł., budynku z gruntem podbudowlanym 2.500 zł., stodoła z gruntem 150 zł. Przynależności: 28 jabłoni 280 zł., 16 grusz 160 zł., 18 trzcin 90 zł., 88 sliw 200 zł., 2 krowy czerwono-krase 350 zł., razem 1080 zł. Razem 9730 zł., cena wywołania wynosi 6.486 zł. 67 gr., zaś rękojmia mająca być złożona wynosi 973 zł. II) Realność obj. whl. 508 ks. gr. gm. Trójcyce składa się z pgr. 113/1, 114/1, 115, 116/1, 118/1 rola i łąki o łącznym obszarze 1 ha. 14 a. i 40 m kw. oszacowane na łączną sumę 2800 zł., cena wywołania wynosi 1866 zł. 67 gr., zaś rękojmia mająca być złożona przed licytacją wynosi 280 zł. Realność obj. whl. 34 ks. gr. gm. Trójcyce Wasyla Mielnika po Oleksie własna nie podlega licytacji stosownie do wniosku pełnomocnika wierzyciela z dn. 10. VIII. 1938 r. zawieszającego postępowanie odnośnie tej realności. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać mające się sprzedać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie w godzinach urzędowych.

wane będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości, lub jej części z pod egzekucji, i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać mające się sprzedać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.  
Rzeszów, 7 lipca 1938. 2525K

II. Km. 711/36. Obwieszczenie o drugiej licytacji. Strona zobowiązana: Franciszek Skala w Rzeszowie. Na wniosek strony egzekwującej Simche Altera kupca w Rzeszowie zast. przez pełnom. mgr. Wachspressa adw. w Rzeszowie z dnia 27 czerwca 1938 odbędzie się dnia 19 września 1938 o godzinie 10-tej w Sądzie grodzkim w Rzeszowie biuro Nr. 14 parter na zasadzie niżej zapodanych warunków licytacyjnych, licytacja następującej realności: Realności lwh. 2583 ks. gr. gm. kat. Rzeszów stanowiącej par. lkat. 3850/2, 3851/2, 3891 i 3892/1 o ogólnej powierzchni 4 morgi 767 sążni kw. Realność ta przedstawia się jako gospodarstwo rolne i położona jest w Rzeszowie przy końcu ul. Rejmonta, niedaleko od gminy Staremięście. Realność ta nie posiada żadnych przynależności. Suma oszacowania wynosi 9.915 złotych 45 groszy. Cena wywołania 6.610 złotych 30 groszy. Miejscem przechowywania ksiąg gruntowych powyższej realności jest Sąd okręgowy jako hipoteczny w Rzeszowie. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 części sumy oszacowania. Rękojmia złożona będzie w gotówce, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach instytucji, w których wolno umieszczać fundusze osób małoletnich. Papiery wartościowe przyjmowane będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości, lub jej części z pod egzekucji, i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać mające się sprzedać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.  
Rzeszów, 30 czerwca 1938. 2523K

I. Km. 943/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Stanisławowie I. rewiru Lucjan Fortuna, mający kancelarię w Stanisławowie, ul. Belwederska Nr. 5 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 sierpnia 1938 o godz. 9-tej w Stanisławowie, ul. Gostawskiego Nr. 11a odbędzie się licytacja nieruchomości, należących do d. Salomona Eckhausa, składających się z 2 płaszczy damskich, żrebaki czarne, oszacowanych na łączną sumę zł. 700. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.  
Stanisławów, 1 sierpnia 1938. 2528K

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.  
Przemysł, 11 sierpnia 1938. 2512K

II. Km. 272/38. Obwieszczenie o drugiej licytacji. Strona zobowiązana: małol. Zofia Oppenauer i Tadeusz Oppenauer imieniem własnym i jako spadkobiercy Marii Oppenauer do rąk opiekuna Stanisława Niedenthala w Rzeszowie. Na wniosek strony egzekwującej Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Rzeszowa odbędzie się dnia 19-go września 1938 o godzinie 10-tej w Sądzie grodzkim w Rzeszowie biuro Nr. 14 parter na zasadzie niżej zapodanych warunków licytacyjnych, licytacja następującej realności. Realności lwh. 231 ks. gr. gm. kat. Rzeszów. Realność ta w całości stanowi par. lkat. 161 o powierzchni 291 mtr. kw. i położona jest w Rzeszowie przy placu Wolności L. 9. Do realności tej przynależny jest budynek parterowy murowany z jedną piwnicą o zabudowanej powierzchni 226.80 mtr. kw. oraz ustępy drewniane o dwóch przedziałach. — Suma oszacowania 10.944 złotych 76 groszy. — Cena wywołania wynosi 7.296 złotych 50 groszy. — Miejscem przechowywania ksiąg gruntowych powyższej realności jest Sąd okręgowy jako hipoteczny w Rzeszowie. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 części sumy oszacowania. Rękojmia złożona będzie w gotówce, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach instytucji, w których wolno umieszczać fundusze osób małoletnich. Papiery wartościowe przyjmowane

będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości, lub jej części z pod egzekucji, i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać mające się sprzedać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru IV.

Lwów, 14 lipca 1938. 2521K

IX. Km. 937/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczysław Grossman, mający kancelarię we Lwowie, ul. Zielona 17 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 2 września 1938 o godz. 8.30 we Lwowie, ul. Zielona Nr. 80 odbędzie się na wniosek Laury Riemer 2-ga licytacja nieruchomości, składających się z sprzętów domowych, futra męskiego, 3 kap. pluszowych, 2 par firanek, samowara, 2 tacek mosiężnych, 1 puszki miedzianej, zegarka, 5 sukien, 2 kostiumów, 2 płaszczy i 12 koszul męskich, oszacowanych na łączną sumę zł. 558. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.  
Rewiru IX.

Lwów, 13 sierpnia 1938. 2520K

II. Km. 2570/34. Obwieszczenie. Strona zobowiązana: Majer Leub 2-ga im. Goldman i Sara Blima Goldmanowa w Rzeszowie. Na wniosek strony egzekwującej Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Rzeszowa odbędzie się dnia 19 września 1938 o godzinie 9-tej w Sądzie grodzkim w Rzeszowie biuro Nr. 14 parter, na zasadzie niżej zapodanych warunków licytacyjnych, licytacja następującej realności: Realności lwh. 553 ks. gr. gm. kat. Rzeszów stanowią par. lkat. 649 bud. pgr. 55/3 i pgr. 56/3 o ogólnej powierzchni 770 mtr. kw. i położona jest w Rzeszowie przy ul. Krakowskiej 21. Do realności tej przynależny jest dom mieszkalny piętrowy podpiwniczony o zabudowanej powierzchni 202 mtr. kw. Studnia betonowa bez pompy, ogrodzenie drewniane, jedna grusza i kilka krzewów. Dom mieszkalny mieści w suterynach mieszkanie o jednym pokoju i kuchni, mieszkanie o jednej izbie i przedpokoju, oraz cztery piwnice. Na parterze sieni, klatkę schodową, sklep, mieszkanie o 3-ach pokojach, kuchnię i spiżarnię, jeden pokój odrębny na piętrze: jedno mieszkanie o dwóch pokojach i kuchni, jeden pokój z kuchnią i jednym pokojem z przedpokojem. Suma oszacowania 23.028 złotych 75 groszy. Cena wywołania wynosi 17.271 złotych 36 groszy. Miejscem przechowywania ksiąg gruntowych powyższej realności jest Sąd okręgowy jako hipoteczny w Rzeszowie. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej części sumy oszacowania. Rękojmia złożona będzie w gotówce albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach instytucji, w których wolno umieszczać fundusze osób małoletnich. Papiery wartościowe przyjmowane będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji zachowane będą ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części z pod egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać mające się sprzedać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8-ej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.  
Rzeszów, 2 czerwca 1938. 2526K

II. Km. 847/34. Obwieszczenie. Strona zobowiązana: Mankus Steiner i Anna z Dietlerów Steinerowa w Rzeszowie. Na wniosek strony egzekwującej Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Rzeszowa w Rzeszowie odbędzie się dnia 19 września 1938 o godzinie 13-tej w Sądzie grodzkim w Rzeszowie biuro Nr. 14 parter na zasadzie niżej zapodanych warunków licytacyjnych, licytacja następującej realności: Cafej realności lwh. 2381 ks. gr. gm. kat. Rzeszów objętej (dawniej lwh. 448 Ruska wieś) Markusa Steinera i Anny z Dietlerów Steinerowej własnej. Realność ta obejmuje par. bud. lkat. 125/1 i par. grunt. lkat. 97 stanowiącą ogród o łącznym obszarze 2063 mtr. kw. Na parceli budowlanej stoi: a) dom mieszkalny (hotel) parterowy, kryty dachówką, obejmujący bufet, 11 pokoi hotelowych, z klatką schodową i werandą. b) Dom mieszkalny parterowy, składający się z 4-ach pokoi i kuchni, przedpokoju, łazienki, ubikacji dla służby, oraz mieszkanie składające się z trzech pokoi i kuchni, przedpokoju i łazienki. Do domu pod a) opisane go przynależna jest studnia z kręgów betonowych z korbą i wadrem, ogrodzenie z rur żelaznych i siatki z drutem kolczastym, ogrodzenie z miękkich słupków i rygli oraz desek. Na parceli gruntowej rośnie od strony wschodniej 23 drzew liściastych i 9 drzew owocowych, oraz budowana jest do budynku przybudówka drewniana z podłogą i dachem na słupach, krytym dachówką paloną. Do budynku pod b) opisane go przynależna jest studnia z kręgów betonowych z pompą i zbiornikiem na wodę na strychu, ogrodzenie żelazne i parkan ze słupków rygli i desek. Realność ta po-

łożona jest przy ul. Grotgera oznaczona jest lk. 867 Nr. orj. 17. — Suma oszacowania 94.725 złotych. — Cena wywołania wynosi 71.043 złotych 75 groszy. — Miejscem przechowywania ksiąg gruntowych powyższej realności jest Sąd okręgowy jako hipoteczny w Rzeszowie. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 części sumy oszacowania. Rękojmia złożona będzie w gotówce, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach instytucji, w których wolno umieszczać fundusze osób małoletnich. Papiery wartościowe przyjmowane będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości, lub jej części z pod egzekucji, i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać mające się sprzedać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.  
Rzeszów, 6 lipca 1938. 2524K

II. Km. 724/37. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego Rewiru II. w Złoczowie Edward Łupian, urzędujący przy ul. Zamkowej 1 na podstawie art. 602 § 1 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 sierpnia 1938 r. o godz. 10-tej w Pietrycach na folwarku odbędzie się 2-ga licytacja nieruchomości dłużniczeki Adeli Settele właśc. dóbr w Pietrycach, składających się z urządzenia domowego oraz 18 krów i 12 sztuk ul. wraz z pszczołami, oszacowanych na łączną kwotę 1870 zł. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.  
Złoczów, 16 sierpnia 1938. 2533K

Km. 230/38, 231/38, 237/38 i 241/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Potoku Złotym Władysław Fornał, mający kancelarię w Potoku Złotym na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 22 sierpnia 1938 o godz. 14.30 w Snowidowie odbędzie się 1-sza licytacja nieruchomości, należących do Aleksandra Kobylańskiego właśc. dóbr. w Snowidowie, składających się z 100 kóp pszenicy, na łanie „Kadłuby”, 250 kóp pszenicy, na łanie „Kamczaków”, 110 kóp pszenicy na łanie „Carynkach”, 80 kóp jęczmienia na łanie „Wierzbami”, 1 kłaczy gniadej 2-letniej i 1 kłaczy gniadej 3-letniej, oszacowanych na łączną sumę zł. 5860. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.  
Potok Złoty, 9 sierpnia 1938. 2530K

II. Km. 969/38. Obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu grodzkiego zamiejskiego we Lwowie rewiru II. obwieszcza, że dnia 20 września 1938 o godz. 9.30 przedpołudniem odbędzie się w Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie, przy ul. Kazimierza Wielkiego 34 w sali Nr. IV. licytacja realności położonej we Lwowie, Zamarstynowie, Zeromskiego 5 obecnie Kręta 5 objętej wyk. hip. L. 1312 ks. gr. gm. kat. Zamarstynów prowadzonej przy Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie dłużnika Konstana tego i Stanisławy Zelechowskich po połowie własnej, a składającej się z pgr. lkat. 11/31 o pow. 63 s. kw., na której znajdują się: 1) budynek mieszkalny, czyszowy, parterowy, murowany, w całości podpiwniczony, z mieszkaniem na poddaszu, kryty blachą pocynkowaną, 2) ustęp murowany, 3) ogrodzenie sztachetowe, ocenionej na 10.226 złotych 35 groszy. Cena wywołania wynosi 7.669 złotych 77 groszy. Rękojmię w wysokości złotych 1.022 groszy 64 winien złożyć przystępujący do przetargu licytant w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich z tym, że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części sumy giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane warunki odmienne do wiadomości. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8-mej do osiemnastej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie. Do organów Władzy publicznej i instytucji publicznych powołanych do zgłaszania należności z tytułu podatków i innych danin publicznych zwracam się z wezwaniem, aby najpóźniej w terminie licytacji zgłoszyli zestawienie podatków i innych danin publicznych należnych po dzień licytacji pod rygorem utraty mogącego im służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.  
Rewiru II.

Lwów, 29 lipca 1938. 2534K